
Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

Comune di Pastrengo 
Provincia di Verona 

 

 

COPIA 

 

 

 

 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE N. 53 

del 04-03-2014 
 

 

Reg. Settore 53 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ALL'AVV. DONATO TOZZI DELL'INCARICO DI 

OIV MONOCRATICO DEL COMUNE DI PASTRENGO. PERIODO 1 

GENNAIO 2014 - 31 DICEMBRE 2016.  

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  
 

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 12 in data 30.12.2010, è stato conferito all’Avv. 

Donato Tozzi; l’incarico monocratico di O.I.V. del Comune di Pastrengo, per l’anno 

2011 – 2013,  

 che l’incarico è arrivato alla sua naturale scadenza (31.12.2013); 

RICHIAMATO l’art. 7 del Regolamento sul ciclo della performance, approvato con delibera della 

Giunta Comunale n. 88 del 20.11.2013 in cui si precisa che l’O.I.V. può essere 

organo monocratico, ed è nominato con decreto del Sindaco il quale determina il 

relativo compenso; 

RITENUTO rinnovare l’incarico di OIV monocratico all’avv. Donato Tozzi; 

DATO ATTO che con provvedimento del Sindaco, prot. n. 6993 in data 14/10/2009, il rag. 

Giovanni Battistoni è stato nominato Responsabile dell’Area dei Servizi Finanziari 

Tributari e Attività Produttive; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per 

l’adozione del presente provvedimento il sottoscritto Responsabile dell’Area attesta 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 13/02/2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 

del 21/02/2014, con il quale è stato prorogato al 30/04/2014 il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 



N. 53 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

VISTO l’art. 183 del “Testo unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, approvato con        

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO l’art. 36 del “Regolamento Comunale di Contabilità”; 

D E T E R M I N A  

Per le motivazioni sopra espresse e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale: 

1) Di rinnovare l’incarico di OIV monocratico all’avv. Donato Tozzi per il periodo 01.01.2014 

al 31.12.2016; 

2) Di stabilire in euro 5.000,00.= oltre oneri di legge il compenso annuo per l’attività sopra 

descritta; 

3) Di impegnare la spesa relativa al compenso professionale dovuto all’Avv. Donato Tozzi per 

l’incarico di componente unico del nucleo di valutazione del Comune di Pastrengo per gli 

anni 2014 - 2016, quantificato nell’importo di € 5.000,00.= annui, oltre alle imposte e 

contributi di legge per un ammontare complessivo annuo di € 6.344,00.=, al Cap. 860 “Studi 

progettazioni direzione lavori e collaudi a mezzo professionisti esterni ex 1086”del redigendo 

Bilancio di Previsione esercizi finanziari 2014, 2015, 2016; 

4) Di dare atto che il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l'esercizio 

finanziario 2014 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30 aprile 2014 con Decreto del 

Ministro dell’Interno del 13/02/2014, pubblicato sulla G. U. n. 43 del 21/02/2014 e che, 

pertanto, sino a tale termine l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato ai 

sensi dell'art. 163, 3° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

5) Di pubblicare i dati del presente incarico sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del decreto 

legislativo 33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
(Giovanni Battistoni) 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico-Finanziario rilascia parere contabile favorevole 

e il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4 del D. 

Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

__________________________________ 

 

 

 

N° ..........................................................................................  registro atti pubblicati. 

 



N. 53 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia del presente verbale è stata affissa all'Albo Pretorio il ..........................................................................................  e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

             

  _________________________________ 

 

 

 

La determinazione è stata pubblicata dal ..........................................................................................  e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi 

 

Pastrengo, lì .......................................................................................... 

IL MESSO/INCARICATO COMUNALE 

__________________________________ 

 

 

 

 

Composizione del documento: 

� Atto dispositivo principale 

� Visto di copertura finanziaria 

� Certificato di pubblicazione 

� Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Battistoni Giovanni 
  

 

 



N. 53 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 03-03-2014. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.    81 
sub 

 
Anno 
2014 

del 
03-03-2014 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-

1.03.02

.11.000 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 

PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.     5 
sub 

 
Anno 
2015 

del 
01-01-2015 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-

1.03.02

.11.999 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 

PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.    81 
sub 

 
Anno 
2014 

del 
03-03-2014 

Comp./Res. 
R 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-

1.03.02

.11.000 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 
PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.     1 
sub 

 
Anno 
2016 

del 
07-01-2016 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-
1.03.02

.11.999 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 

PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 



N. 53 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

IMPEGNO DI SPESA 

N.     5 
sub 

 
Anno 
2015 

del 
01-01-2015 

Comp./Res. 
R 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-

1.03.02

.11.999 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 

PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.     1 
sub 

 
Anno 
2016 

del 
07-01-2016 

Comp./Res. 
R 

Capitolo 
       860 

Articolo 
 

Cod. 
bil. 

01.06-

1.03.02

.11.999 

SIOPE 
 

Descrizione capitolo: 

STUDI,PROGETTAZ. DIREZ.LAVORI E COLLAUDI A MEZZO 

PROFESSIONI STI ESTERNI EX 1086 - UFFICIO TECNICO - 

Causale impegno "TOZZI AVV. DONATO" - INCARICO OIV MONOCRATICO ANNI 2014/2015/2016 

Importo operazione €.       6.344,00 

 
 

 Il Responsabile 

 F.to  Battistoni Giovanni 
  

 

 



N. 53 

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 53 del 04-03-2014  - COMUNE DI PASTRENGO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi, dal 04-03-2014 al 19-03-2014 con numero di reg. 

pubblicazioni 139. 

 

 

 

 
COMUNE DI PASTRENGO li 04-03-

2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Battistoni Giovanni 
  

 

 


